Para sustentar a alegação, a Recorrente apresentou os valores de
cotação das assinaturas mensais das plataformas Buzzmonitor
(R$1.590,00/mês) e Flickr Pro (R$35,77/mês), referentes aos itens
6 e 7. Em confronto aos preços da proposta vencedora, a Recorrente
estimou um prejuízo mínimo anual de R$2.469,24 (dois mil
quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos),
conforme demonstrado no quadro seguinte.

[...]

Por fim, solicita que a proposta da Recorrida seja
desclassificada por inexequibilidade dos itens 6 e 7 e, por

consequência, do valor global.

C) DAS RAZÕES RECURSAIS DA EMPRESA COMERCIAL MKS GROUP

[...]

6915572), a empresa LEVI ALEXANDRINO GESTÃO E MARKETING
LTDA apresenta, em síntese, as informações:

1. A viabilidade da proposta foi esclarecida e sanada pela
Planilha de Composição de Custos (documento nº 6905573).
O custo operacional mensal foi estimado em R$1.719,23 (um
mil setecentos e dezenove reais e vinte e três centavos),
valor superior aos preços das assinaturas das plataformas
previstas nos itens 6, 7 e 8.

2. O valor que consta na proposta do item 4 é referente ao
serviço de publicidade (gerenciamento, inteligência de mídias e
relatórios).